



NIP 691-020-39-67

REGON: 390081536

Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  
59-220 Legnica, ul. Nowodworska 60, tel. 76 856 63 50 (53), fax 76 856 63 55  
Konto: BZ WBK S.A. | O/Legnica Nr 87 1090 2066 0000 0005 4200 0959

e-mail: biuro@lpgk.pl www.lpgk.pl



Legnica, dnia 19.11.2018r.

**Do wszystkich Wykonawców**

KRS 0000124337  
IX Wydział Gospodarczy  
Sądu Rejonowego dla  
Wrocławia-Fabrycznej  
we Wrocławiu

Kapitał zakładowy:  
17.618.020,00 zł

**NZP / 368 / 2018**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **„Dostawa fabrycznie nowych pojazdów specjalistycznych z zabudową typu śmieciarka z podziałem na części”- NZP/TO/11/2018**

ZAKŁAD  
OCZYSZCZANIA  
MIASTA  
ul. Nowodworska 48  
tel. 76 856 63 40 (42)  
fax 76 856 63 41  
e-mail: zom@lpgk.pl

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

ZAKŁAD USŁUG  
POGRZEBOWYCH  
Cmentarz Komunalny  
ul. Wrocławska 124  
tel./fax 76 856 63 45  
e-mail: cmentarz@lpgk.pl

W związku z wniesionymi przez Wykonawców zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w w/w postępowaniu, na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 1) oraz ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań i odpowiedzi.

ZAKŁAD  
INŻYNIERII  
MIEJSKIEJ  
ul. Nowodworska 60  
tel. 76 856 63 50 (53)  
fax 76 856 63 55  
e-mail: biuro@lpgk.pl

Pytanie nr 1:

*Zamawiający wymaga w części 1 i 2 dostawy pojazdów z kolorem kabiny RAL 9010. Czy Zamawiający dopuszcza samochody z białym kolorem kabiny zbliżonym do RAL 9010?*

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wyraża zgodę, aby dostarczone pojazdy (dotyczy części nr 1 i części nr 2 zamówienia) posiadały kabinę w kolorze białym.

W związku z powyższym poz. 36 w tabeli otrzymuje brzmienie: „kolor kabiny biały” (część nr 1 zamówienia) oraz poz. 31 w tabeli otrzymuje brzmienie: „kolor kabiny biały” (część nr 2 zamówienia).

ZAKŁAD  
ZAGOSPODAROWANIA  
ODPADÓW  
ul. Rzeszotarska  
tel./fax 76 856 63 43  
e-mail: zzo@lpgk.pl

DZIAŁ ZAMÓWIENI  
I PRZETARGÓW  
ul. Nowodworska 60  
tel. 76 856 63 50  
fax 76 856 63 55  
e-mail: biuro@lpgk.pl

Pytanie nr 2:

*Czy Zamawiający dopuszcza dostawę w części 1 i 2 samochodu wyposażonego w 12-biegową zautomatyzowaną skrzynię biegów, bez pedału sprzęgła która posiada tryb manualnej zmiany biegów za pomocą przełącznika przy kole kierownicy? Jest to powszechnie stosowane rozwiązanie w samochodach śmieciarkach, które podnosi w znaczący sposób komfort pracy kierowcy o zmniejsza zużycie paliwa.*

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdów wyposażonych w 12-biegową zautomatyzowaną skrzynię biegów z możliwością manualnego wyboru trybów biegów (dotyczy części nr 1 i części nr 2 zamówienia).



W związku z powyższym poz. 7 w tabeli otrzymuje brzmienie: „skrzynia biegów zautomatyzowana, 12- biegowa z możliwością manualnego wyboru trybów biegów” (część nr 1 zamówienia) oraz poz. 5 w tabeli otrzymuje brzmienie: „skrzynia biegów zautomatyzowana, 12- biegowa z możliwością manualnego wyboru trybów biegów” (część nr 2 zamówienia).

**Pytanie nr 3:**

*Czy dla części 1 zamówienia Zamawiający dopuszcza silnik o maksymalnym momencie obrotowym 1500 Nm? W przypadku części 2 zamówienia Zamawiający nie określił momentu obrotowego jak ma posiadać oferowany pojazd w związku z tym prosimy o dopuszczenie proponowanego rozwiązania.*

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający wykreśla poz. 5 w tabeli „Maksymalny moment obrotowy silnika- min. 1600Nm” (część nr 1 zamówienia).

**Pytanie nr 4:**

*Czy dla części 2 zamówienia Zamawiający dopuszcza samochód wyposażony w alternator min. 3300 W, tak jak to ma miejsce w przypadku samochodu z części 1 zamówienia?*

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający wykreśla poz. 25 w tabeli „Alternator min. 4000W” (część nr 2 zamówienia).

**Pytanie nr 5:**

*Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ w pkt. III 6. 2) wymaga aby w ramach oferowanej ceny Wykonawca zapewnił bezpłatny serwis gwarancyjny (obejmujący także wymianę materiałów eksploatacyjnych: oleje, płyny, filtry itp.) w okresie obowiązywania gwarancji.*

*Czy Zamawiający będzie ponosił w okresie gwarancji koszt wymiany takich części jak tarcze hamulcowe, klocki hamulcowe oraz opony jeśli nastąpi konieczność ich wymiany ze względu na ich naturalne zużycie?*

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający zmienia treść pkt III.6.2) zd. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapewni bezpłatny serwis gwarancyjny (obejmujący także wymianę wszystkich materiałów eksploatacyjnych) w okresie obowiązywania gwarancji oraz płatny serwis pogwarancyjny przez okres 10 lat od zakończenia serwisu gwarancyjnego.

**Pytanie nr 6:**

*Czy Zamawiający dopuszcza skrzynię biegów zautomatyzowaną 12 – biegową z możliwością manualnego wyboru trybów biegów? (część nr 1 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 6:**

Odpowiedź na powyższe pytanie znajduje się w odpowiedzi nr 2.

**Pytanie nr 7:**

*Czy Zamawiający dopuszcza silnik o mocy 320 kW i momencie obrotowym 1200 Nm ? Parametr 1600 Nm nie występuje w części II opisu przedmiotu zamówienia. (część nr 1 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający dopuszcza silnik o mocy 320 KM. Zamawiający wykreśla poz. 5 w tabeli „Maksymalny moment obrotowy silnika- min. 1600Nm” (część nr 1 zamówienia).

**Pytanie nr 8:**

*Czy Zamawiający dopuszcza elektryczny podgrzewacz paliwa w filtrze paliwa bez separatora wody? (część nr 1 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający zmienia treść poz. 8 w tabeli, która otrzymuje brzmienie: „Dodatkowy podgrzewany filtr paliwa” (część nr 1 zamówienia).

Pytanie nr 9:

*Czy Zamawiający dopuszcza fotel kierowcy wyposażony w 1 podłokietnik ? (część nr 1 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 9:**

Tak. Poz. 52 w tabeli otrzymuje brzmienie: „Minimum jeden podłokietnik fotela kierowcy” (część nr 1 zamówienia).

Pytanie nr 10:

*Czy Zamawiający dopuszcza skrzynię biegów zautomatyzowaną 12- biegową z możliwością manualnego wyboru trybów biegów? (część nr 2 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 10:**

Odpowiedź na powyższe pytanie znajduje się w odpowiedzi nr 2.

Pytanie nr 11:

*Czy Zamawiający dopuszcza elektryczny podgrzewacz paliwa w filtrze paliwa bez separatora wody? (część nr 2 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 11:**

Zamawiający zmienia treść poz. 6 w tabeli, która otrzymuje brzmienie: „Dodatkowy podgrzewany filtr paliwa” (część nr 2 zamówienia).

Pytanie nr 12:

*Czy Zamawiający dopuszcza żarowe urządzenie rozruchowe? Płomieniowe urządzenie rozruchowe nie jest wymagane w części I opisu przedmiotu zamówienia. (część nr 2 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 12:**

Zamawiający dopuszcza żarowe urządzenie rozruchowe. Poz. 7 w tabeli otrzymuje brzmienie: „Żarowe lub płomieniowe urządzenie rozruchowe” (część nr 2 zamówienia).

Pytanie nr 13:

*Czy Zamawiający dopuszcza fotel kierowcy wyposażony w 1 podłokietnik? (część nr 2 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 13:**

Tak. Poz. 47 w tabeli otrzymuje brzmienie: „Minimum jeden podłokietnik fotela kierowcy” (część nr 2 zamówienia).

Pytanie nr 14:

*Zamawiający w części II pkt. 61 i 62 wymaga HDS oraz układ centralnego smarowania, a część II dotyczy zamówienia pojazdu śmieciarki z urządzeniem myjącym. Czy HDS jest wymagany w części II oraz czy układ centralnego smarowania dotyczy zabudowy śmieciarki? (w podwoziu nie jest konieczne centralne smarowanie).*

**Odpowiedź nr 14:**

Zamawiający wykreśla poz. 61 „HDS” oraz poz. 62 „Układ centralnego smarowania” w tabeli. Zamawiający dodaje w podtytule Zabudowa w tabeli pozycję „Układ centralnego smarowania” (część nr 2 zamówienia).

Pytanie nr 15:

*Czy Zamawiający dopuszcza skrzynię biegów manualną 9 - biegową (9 biegów w przód + 1 wsteczny), która jest optymalna dla podwozia pod zabudowę śmieciarkę? (część nr 1 i 2 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 15:**

Zamawiający nie dopuszcza skrzyni manualnej 9- biegowej (część nr 1 i 2 zamówienia).

Pytanie nr 16:

*Pkt. 7 Skrzynia biegów manualna, dwuzakresowa min. 12-biegowa*

*Czy zamawiający dopuści skrzynie biegów automatyczną lub zautomatyzowaną minimum 12 biegową? Skrzynie automatyczne lub zautomatyzowane są teraz powszechnie stosowanym rozwiązaniem w pojazdach typu śmieciarka zapewniające tańsze koszty eksploatacji. (część nr 1 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 16:**

Odpowiedź na powyższe pytanie znajduje się w odpowiedzi nr 2.

Pytanie nr 17:

*Pkt. 30 Alternator min. 3300 W*

*Czy zamawiający mógłby wyjaśnić ten punkt i prawidłowo zapisać wymagania dotyczące alternatora?*

**Odpowiedź nr 17:**

Zamawiający wykreśla poz. 30 w tabeli „Alternator min. 3300W” (część nr 1 zamówienia).

Pytanie nr 18:

*Pkt. 65 Mechanizm wywrotowy*

*Czy zamawiający mógłby wyjaśnić o jaki mechanizm wywrotowy na podwoziu zamawiającemu chodzi? Czy chodzi o mechanizm wywrotowy kabiny pojazdu czy inny mechanizm? (część nr 1 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 18:**

Zamawiający wykreśla poz. 65 w tabeli „Mechanizm wywrotkowy” i informuje, że zabudowa skrzyniowa powinna być wyposażona w mechanizm wywrotkowy. W tabeli w podtytule Zabudowa dodaje się poz. „Mechanizm wywrotkowy”.

Pytanie nr 19:

*Pkt. 66 HDS*

*Czy zamawiający mógłby wyjaśnić o jaki HDS chodzi? Czy ten zapis dotyczy żurawia hydraulicznego opisanego w dalszej części opisu przedmiotu zamówienia? (część nr 1 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 19:**

Zamawiający wykreśla poz. 66 w tabeli „HDS” i informuje, że HDS dotyczy żurawia hydraulicznego. W tabeli w podtytule Żuraw hydrauliczny dodaje się poz. „HDS”.

Pytanie nr 20:

*Pkt. 36 Kolor kabiny biały RAL9010*

*Czy zamawiający mógłby zmienić ten punkt na: „kolor kabiny biały” bez określania kodu palety kolorów RAL? (część nr 1 zamówienia).*

**Odpowiedź nr 20:**

Odpowiedź na powyższe pytanie znajduje się w odpowiedzi nr 1.

Pytanie nr 21:

*Par. 4 ust. 3 zd. 1 umowy - Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę na następujące brzmienie par. 4 ust. 3 zd. 1 umowy: „W przypadku stwierdzenia podczas odbioru przedmiotu umowy, że dostarczony pojazd nie odpowiada wymogom Zamawiającego określonym w Opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 7 do SIWZ) Strony sporządzą protokół ze stwierdzonych odstępstw.”?*

**Odpowiedź nr 21:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia §4 ust. 3 zd. 1 umowy.

**Pytanie nr 22:**

*Par. 5 ust. 1 umowy - Czy Zamawiający potwierdza, iż dostarczenie pojazdu zgodnego z ofertą Wykonawcy i wymogami określonymi w Załączniku nr 7 do SIWZ będzie równoznaczne z dostarczeniem przedmiotu umowy wysokiej jakości?*

**Odpowiedź nr 22:**

Tak, Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 23:**

*Par. 5 ust. 5 umowy - Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę na wprowadzenie zastrzeżenia, iż szkolenie zostanie przeprowadzone dla łącznie nie więcej niż 8 osób? Wykonawca, w celu należytego przygotowania i organizacji szkolenia, musi znać liczbę osób, które miałyby w nim uczestniczyć. Ponadto na okoliczność zwłoki w przeprowadzeniu szkolenia Zamawiający przewiduje karę umowną uregulowaną w par. 8 ust. 1 pkt 4 umowy.*

**Odpowiedź nr 23:**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy proponowanego zastrzeżenia. W związku z powyższym:

- 1) w §5 ust. 5 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: „Łączna liczba pracowników Zamawiającego uczestniczących w szkoleniu nie przekroczy 8 osób”,
- 2) pkt III.5 w Załączniku nr 7 do SIWZ otrzymuje brzmienie: „Wykonawca w terminie uzgodnionym przez Strony, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od dostarczenia przedmiotu umowy zobowiązany będzie do przeprowadzenia nieodpłatnego szkolenia kierowców, pracowników obsługi i mechaników z zakresu obsługi i eksploatacji pojazdu oraz zainstalowanych w nim urządzeń, co zostanie potwierdzone wydaniem stosownych certyfikatów (zaświadczeń). Łączna liczba pracowników Zamawiającego uczestniczących w szkoleniu nie przekroczy 8 osób.

**Pytanie nr 24:**

*Par. 6 ust. 5 zd. 1 umowy - Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę na następujące brzmienie par. 6 ust. 5 zd. 1 umowy: „Wykonawca jest odpowiedzialny z tytułu gwarancji za wady fizyczne przedmiotu gwarancji istniejące w czasie dokonywania czynności odbioru oraz wady powstałe po podpisaniu protokołu zdawczo-odbiorczego z przyczyn tkwiących w dostarczonym pojeździe, jeżeli wady te ujawnią się w okresie obowiązywania gwarancji.”?*

**Odpowiedź nr 24:**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy zaproponowanej zmiany. W związku z powyższym §6 ust. 5 zd. 1 umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca jest odpowiedzialny z tytułu gwarancji za wady fizyczne przedmiotu gwarancji istniejące w czasie dokonywania czynności odbioru oraz wady powstałe po podpisaniu protokołu zdawczo-odbiorczego z przyczyn tkwiących w dostarczonym pojeździe, jeżeli wady te ujawnią się w okresie obowiązywania gwarancji”.

**Pytanie nr 25:**

*Par. 6 ust. 8 umowy - Prosimy o wykreślenie zapisu: „W przypadku nie potwierdzenia przez Wykonawcę faktu otrzymania zawiadomienia za pomocą faksu lub e-maila Zamawiający uzna, że dotarło ono czytelne do Wykonawcy w dniu i godzinie jego nadania (zgodnie z raportem połączeń urządzenia faksowego lub potwierdzeniem dostarczenia pisma drogą elektroniczną).”*

**Odpowiedź nr 25:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

Pytanie nr 26:

VIII.1 SIWZ - Prosimy o wykreślenie zapisu: „W przypadku nie potwierdzenia faktu otrzymania dokumentów za pomocą faksu lub e-maila Zamawiający uzna, że dokumenty dotarły czytelne do Wykonawcy w dniu i godzinie ich nadania (zgodnie z raportem połączeń urzędzenia faksowego lub raportem potwierdzenia dostarczenia wiadomości drogą elektroniczną).”

**Odpowiedź nr 26:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

Pytanie nr 27:

Par. 6 ust. 8 zd. 3 umowy - Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę na następujące brzmienie par. 6 ust. 8 zd. 3 umowy: „Odmowa odebrania listu poleconego lub innej korespondencji pisemnej będzie traktowana równoważnie z jej doręczeniem.”?

**Odpowiedź nr 27:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia §6 ust. 8 zd. 3 umowy.

Pytanie nr 28:

Par. 6 ust. 11 umowy - Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę na wykreślenie maksymalnego terminu usunięcia wad lub wymiany przedmiotu gwarancji na wolny od wad? Wykonawca wskazuje, iż nie jest możliwe określenie z góry minimalnego czasu naprawy dla wszystkich rodzajów wad, jakie mogą zostać zgłoszone. Prosimy również o usunięcie par. 8 ust. 1 pkt 3 umowy.

Ewentualnie, czy Zamawiający wyraża zgodę, by zapis „chyba że Strony uzgodnią inny termin” zastąpić zapisem „W uzasadnionych przypadkach Zamawiający na wniosek Wykonawcy wydłuży czas usunięcia wad lub wymiany przedmiotu gwarancji na wolny od wad o okres wskazany przez Wykonawcę.”?

**Odpowiedź nr 28:**

Zapisy §6 ust. 11 umowy pozostają bez zmian. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie §8 ust. 1 pkt 3 umowy.

Pytanie nr 29:

Par. 6 ust. 12 umowy - Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę na następujące brzmienie par. 6 ust. 12 umowy: „W przypadku zaistnienia awarii, która spowodowałaby konieczność przestoju pojazdu dłuższego niż kolejne 72 godziny (dni robocze, tj. poniedziałek - piątek godz. 07-16.00) licząc od upływu 48 godzin (dni robocze) od powiadomienia o wadzie na przystąpienie do naprawy, przez które rozumie się reakcję serwisu na zawiadomienie o wadzie, której celem jest ustalenie okoliczności dotyczących wady i sposobu jej usunięcia oraz oszacowanie wymaganych umiejętności technicznych i niezbędnych części zamiennych), Wykonawca udostępni Zamawiającemu nieodpłatnie (w okresie trwania gwarancji) pojazd zastępczy o parametrach zabudowy podobnych do pojazdu będącego w naprawie.”?

**Odpowiedź nr 29:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia §6 ust. 12 umowy.

Pytanie nr 30:

Par. 6 ust. 13 umowy - Prosimy o wykreślenie zapisu „oraz płatnego serwisu pogwarancyjnego przez okres 10 lat od zakończenia serwisu gwarancyjnego.”

**Odpowiedź nr 30:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu.

Pytanie nr 31:

Par. 6 ust. 14 umowy - Prosimy o wykreślenie zapisu „i pogwarancyjne”.

**Odpowiedź nr 31:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu „i pogwarancyjne” w §6 ust. 14 umowy.

Pytanie nr 32:

*Par. 6 ust. 17 umowy - Czy Zamawiający potwierdza, iż z uwagi na to, iż Wykonawca udziela mu gwarancji na przedmiot zamówienia, wyraża zgodę na wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi?*

**Odpowiedź nr 32:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi. §6 ust. 17 umowy nie ulega zmianie.

Pytanie nr 33:

*Par. 8 ust. 1 pkt 1 umowy - Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę, by kara umowna za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, naliczana była od wartości łącznego wynagrodzenia umownego netto? Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę na obniżenie kary umownej za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, do 3% wartości łącznego wynagrodzenia umownego netto?*

**Odpowiedź nr 33:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia §8 ust. 1 pkt 1 umowy.

Pytanie nr 34:

*Par. 8 ust. 1 pkt 2 umowy - Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę, by wskazana tu kara umowna była naliczana za każdy dzień zwłoki (a nie opóźnienia) w przekazaniu pojazdu?*

*Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę, by określona tu kara umowna naliczana była od wartości wynagrodzenia umownego netto za dostawę pojazdu, którego dotyczy zwłoka w przekazaniu? Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę na obniżenie kary umownej za każdy dzień zwłoki w przekazaniu pojazdu w stosunku do terminu określonego w par. 2 ust. 2 do wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia umownego netto za dostawę pojazdu, którego dotyczy zwłoka w przekazaniu?*

**Odpowiedź nr 34:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy. §8 ust. 1 pkt 2) umowy otrzymuje brzmienie: „Za każdy dzień opóźnienia w przekazaniu pojazdu w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 2 w wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia umownego brutto za dostawę pojazdu, którego dotyczy opóźnienie w przekazaniu”.

Pytanie nr 35:

*Par. 8 ust. 1 pkt 3 umowy - Prosimy o usunięcie zgodnie ze wskazaniem w pytaniu do par. 6 ust. 11 umowy. Ewentualnie prosimy, by określona tu kara umowna naliczana była za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji oraz by naliczana była od wartości wynagrodzenia umownego netto za pojazd, którego dotyczą wady. Prosimy także o obniżenie wskazanej tu kary umownej do 0,01% wartości wynagrodzenia umownego netto za pojazd, którego dotyczą wady.*

**Odpowiedź nr 35:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia §8 ust.1 pkt 3) umowy.

Pytanie nr 36:

*Par. 8 ust. 1 pkt 4 umowy - Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę, by wskazana tu kara umowna była naliczana za każdy dzień zwłoki (a nie opóźnienia) w przeprowadzeniu szkolenia kierowców, pracowników obsługi i mechaników z zakresu obsługi i eksploatacji pojazdu oraz zainstalowanych w nim urządzeń w stosunku do terminu określonego w par. 5 ust. 5?*

*Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę, by określona tu kara umowna była naliczana od wartości wynagrodzenia umownego netto za pojazd, którego dotyczy przeszkolenie?*

*Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę, by określona tu kara umowna została obniżona do 0,01% wartości wynagrodzenia umownego netto za pojazd, którego dotyczy przeszkolenie?*

**Odpowiedź nr 36:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia §8 ust. 1 pkt 4) umowy.

Pytanie nr 37:

*Par. 8 ust. 4 umowy - Prosimy o wykreślenie zapisu.*

**Odpowiedź nr 37:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §8 ust. 4 umowy.

Pytanie nr 38:

*Par. 8 ust. 9 pkt 1) lit. a) umowy - Prosimy o wykreślenie zapisu.*

**Odpowiedź nr 38:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §8 ust. 9 pkt 1) lit. a) umowy.

Pytanie nr 39:

*Par. 8 ust. 9 pkt 2) umowy - Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę na następujące brzmienie par. 8 ust. 9 pkt 2) umowy:*

*„Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy Zamawiający nie przystąpi do odbioru lub odmawia odbioru przedmiotu zamówienia bez uzasadnionych przyczyn. Ponadto Wykonawca jest uprawniony do odstąpienia od umowy w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Zamawiającego w zakresie innym niż wskazany w zdaniu poprzedzającym, po bezskutecznym upływie terminu co najmniej 14 dni wyznaczonego Zamawiającemu przez Wykonawcę na usunięcie naruszeń umowy.*

**Odpowiedź nr 39:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §8 ust. 9 pkt 2) umowy.

Pytanie nr 40:

*Par. 8 ust. 10 zd. 2 umowy - Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę na następujące brzmienie par. 8 ust. 10 zd. 2 umowy”*

*„W przypadku, o których mowa powyżej, Wykonawca może żądać wynagrodzenia odpowiadającego zakresowi zrealizowanego do dnia odstąpienia przedmiotu umowy.*

**Odpowiedź nr 40:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §8 ust. 10 zd. 2 umowy.

Pytanie nr 41:

*Par. 8 - Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę na dodanie w § 8 umowy zapisu, zgodnie z którym łączna wysokość kar umownych naliczonych Wykonawcy na podstawie umowy nie może przewyższać 10% łącznego wynagrodzenia umownego netto, a łączna odpowiedzialność Wykonawcy z umowy, w tym z tytułu kar umownych i odszkodowania uzupełniającego w zakresie przewyższającym zastrzeżone kary umowne, nie może przewyższać również 10 % łącznego wynagrodzenia umownego netto?*

**Odpowiedź nr 41:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie dodatkowych zapisów w §8 umowy.

Pytanie nr 42:

*Par. 10 ust. 2 umowy - Prosimy o wykreślenie zapisu: „W przypadku nie potwierdzenia faktu otrzymania dokumentów za pomocą faksu lub e-maila Zamawiający uzna, że dokumenty dotarły*



*czytelne do Wykonawcy w dniu i godzinie ich nadania (zgodnie z raportem połączeń urzędzenia faksowego lub potwierdzenia dostarczenia wiadomości drogą elektroniczną).*

**Odpowiedź nr 42:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §10 ust. 2 zd. 2 umowy.

Pytanie nr 43:

*Par. 10 ust. 6 umowy - Czy Zamawiający potwierdza, iż wyraża zgodę, by Wykonawca mógł dokonać przelewu wierzytelności wynikającej z umowy na osobę trzecią bez pisemnej zgody Zamawiającego?*

**Odpowiedź nr 43:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia § 10 ust. 6 umowy.

Pytanie nr 44:

*Czy zamawiający dopuści zabudowę o przekroju prostokątnym, ze ścianami przystosowanymi do umieszczania reklam? (część nr 1 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 44:**

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę śmieciarki z zabudową o przekroju prostokątnym. W związku z powyższym poz. 69 w tabeli otrzymuje brzmienie: „Zabudowa skrzyniowa z urządzeniem zasypowym tylnym, dopuszcza się zabudowę skrzyniową o przekroju prostokątnym” (część nr 1 zamówienia).

Pytanie nr 45:

*Czy zamawiający dopuści zabudowę wyposażoną w zasyp belkowy o udźwigu 550kg? Norma wykonania zabudów typu śmieciarka EN1501-01 nie dopuszcza urządzeń zasypowych o udźwigu większym niż 550kg. (część nr 1 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 45:**

Zamawiający zmienia poz. 81 w tabeli, która otrzymuje brzmienie: „Jednoetapowy proces podnoszenia pojemników, zasyp belkowy oparty na 2 siłownikach” (część nr 1 zamówienia).

Pytanie nr 46:

*Czy zamawiający dopuści zabudowę bez przełącznika dwóch prędkości podnoszenia zasypu? O prędkości podnoszenia zasypu decyduje, fakt jakie pojemniki są obsługiwane. Sterowanie prędkością odbywa się automatycznie. Jest to rozwiązanie wymagane normami. (część nr 1 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 46:**

Zamawiający skreśla poz. 82 w tabeli (część nr 1 zamówienia).

Pytanie nr 47:

*Czy zamawiający dopuści zabudowę z siłownikami prasy zagęszczającej umieszczonymi na zewnątrz odwłoka? Jest to korzystne rozwiązanie z uwag na fakt, iż odpady nie mają w takim przypadku kontaktu z siłownikami. (część nr 1 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 47:**

Zamawiający nie dopuszcza zabudowy z siłownikami prasy zagęszczającej umieszczonymi na zewnątrz odwłoka (część nr 1 zamówienia).

Pytanie nr 48:

*Czy zamawiający dopuści zabudowę bez przełącznika dwóch prędkości podnoszenia zasypu? O prędkości podnoszenia zasypu decyduje, fakt jakie pojemniki są obsługiwane. Sterowanie prędkością odbywa się automatycznie. Jest to rozwiązanie wymagane normami. (część nr 2 zamówienia).*

**Odpowiedź nr 48:**

Zamawiający skreśla poz. 76 w tabeli (część nr 2 zamówienia).

Pytanie nr 49:

*Czy Zamawiający dopuszcza skrzynię biegów manualną 9–cio biegową? (część nr 1 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 49:**

Zamawiający nie dopuszcza skrzyni manualnej 9- biegowej (część nr 1 zamówienia).

Pytanie nr 50:

*Czy zamawiający zaakceptuje brak „mechanizmu wywrotkowego”? (część nr 1 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 50:**

Odpowiedź na powyższe pytanie znajduje się w odpowiedzi nr 18.

Pytanie nr 51:

*Czy Zamawiający dopuści siłowniki hydrauliczne prasy zamontowane tłoczyskami do dołu? (część nr 1 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 51:**

Zamawiający nie dopuszcza siłowników hydraulicznych prasy zamontowanych tłoczyskami do dołu.

Pytanie nr 52:

*Pytanie dot. pkt 91 i 92: Czy zamawiający dopuści sterowanie prasą zagęszczającą za pomocą przycisków zamiast dźwigni? (część nr 1 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 52:**

Tak. Poz. 91 otrzymuje brzmienie: „Podwójny system sterowania prasy zagęszczającej. Automatyczny (cykl pojedynczy i ciągły) i manualny hydrauliczny, proporcjonalne przyciski obsługujące ręczne sortowanie płyty transportowej i zagęszczającej”. Poz. 92 otrzymuje brzmienie: „Proporcjonalne przyciski do obsługi urządzenia zasypowego umieszczone po obu stronach odwłoka” (część nr 1 zamówienia).

Pytanie nr 53:

*Czy Zamawiający dopuszcza instalacje hydrauliczną zasilaną przez 2 pompy o wydajności 43 i 89 l/min? (część nr 1 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 53:**

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 54:

*Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie o udźwigu. min. 1210 kg na wysięgu 10,05 metra? (część nr 1 zamówienia)*

**Odpowiedź nr 54:**

Tak. Poz. 110 w tabeli otrzymuje brzmienie: „Wysięg min. 2,15 m, udźwig na tym wysięgniku min. 5900 kg, maksymalny wysięg min. 10,0 m, udźwig na tym wysięgu min. 1210 kg” (część nr 1 zamówienia).

Pytanie nr 55:

*Czy Zamawiający dopuszcza podwozie dwuosiowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 18 ton? Uzasadnienie /zabudowę śmieciarki z systemem myjącym, o pojemności skrzyni ładunkowej 16m<sup>3</sup> (13m<sup>3</sup> na odpady, 3m<sup>3</sup> na zbiornik na wodę do mycia pojemników) można zbudować na podwoziu dwuosiowym o dopuszczalnej masie całkowitej do 18 ton. Korzyścią z takiego rozwiązania jest niższa cena pojazdu, oraz niższe koszty eksploatacji. (część nr 2 zamówienia)*

***Odpowiedź nr 55:***

Zamawiający nie dopuszcza podwozia dwuosowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 18 ton. (część nr 2 zamówienia)

***Pytanie nr 56:***

*Czy Zamawiający dopuszcza skrzynię biegów manualną 9 – cio biegową? (część nr 2 zamówienia)*

***Odpowiedź nr 56:***

Zamawiający nie dopuszcza skrzyni manualnej 9- biegowej. (część nr 2 zamówienia)

***Pytanie nr 57:***

*Czy Zamawiający zaakceptuje brak „mechanizmu wywrotkowego”? (część nr 2 zamówienia)*

***Odpowiedź nr 57:***

Zamawiający skreśla poz. 60 „Mechanizm wywrotkowy” w tabeli. (część nr 2 zamówienia)

***Pytanie nr 58:***

*Czy Zamawiający dopuszcza pojazd wraz z zintegrowanym systemem myjącym bez HDS? (część nr 2 zamówienia)*

***Odpowiedź nr 58:***

Odpowiedź na powyższe pytanie znajduje się w odpowiedzi nr 14.

***Pytanie nr 59:***

*Czy Zamawiający dopuszcza skrzynię ładunkową ze ścianami gładkimi, wykonanej z jednego arkusza blachy o podwyższonej wytrzymałości, odpornej na odkształcenia, ścieranie i korozję, bez ozebrowań zewnętrznych? (część nr 2 zamówienia)*

***Odpowiedź nr 59:***

Zamawiający zmienia treść poz. 66 w tabeli, która otrzymuje brzmienie: „Skrzynia ładunkowa o przekroju prostokątnym ze ścianami gładkimi, wykonana z jednego arkusza blachy o podwyższonej wytrzymałości, odpornej na odkształcenia, ścieranie i korozję, dopuszcza się ściany bez ozebrowań zewnętrznych (część nr 1 zamówienia).

***Pytanie nr 60:***

*Czy Zamawiający dopuszcza zabudowę o pojemności 20 m<sup>3</sup>? tj. (17m<sup>3</sup> na odpady, 3 m<sup>3</sup> na zbiornik urządzenia myjącego). Uzasadnienie: jest to optymalne rozwiązanie dla pojazdu o dmc 26 ton. (część nr 2 zamówienia)*

***Odpowiedź nr 60:***

Zamawiający dopuszcza zabudowę o pojemności 20 m<sup>3</sup>. W związku z powyższym poz. 67 w tabeli otrzymuje brzmienie: „Pojemność skrzyni ładunkowej- 20 m<sup>3</sup> (17m<sup>3</sup> na odpady, 3 m<sup>3</sup> na zbiornik urządzenia myjącego)- część nr 2 zamówienia.

***Pytanie nr 61:***

*Czy Zamawiający dopuszcza jednoetapowy proces podnoszenia pojemników, zasyp belkowy oparty na dwóch siłownikach? (część nr 2 zamówienia)*

***Odpowiedź nr 61:***

Zamawiający dopuszcza jednoetapowy proces podnoszenia pojemników. W związku z powyższym poz. 75 w tabeli otrzymuje brzmienie: „Jednoetapowy proces podnoszenia pojemników” (część nr 2 zamówienia)

Pytanie nr 62:

Czy Zamawiający dopuszcza automatyczne dostosowanie prędkości podnoszenia zasypu, po otwarciu ramion do obsługi pojemników 1100 l? (część nr 2 zamówienia)

**Odpowiedź nr 62:**

Odpowiedź na powyższe pytanie znajduje się w odpowiedzi nr 48.

Ze względu na usunięcie z tabeli niektórych punktów dotyczących opisu przedmiotu zamówienia zmianie uległa numeracja poszczególnych pozycji.

**Ponadto Zamawiający zawiadamia, że:**

- 1) pkt XII.1. SIWZ otrzymuje brzmienie: „1.Termin składania ofert upływa dnia **05.12.2018r. o godz. 09:00.**”
- 2) pkt XII.4. SIWZ otrzymuje brzmienie: „4.Kopertę (paczkę) należy opisać następująco: *Nazwa i adres Wykonawcy:* .....  
*Oferta w postępowaniu na wykonanie zamówienia pn.: „Dostawa fabrycznie nowych pojazdów specjalistycznych z zabudową typu śmieciarka z podziałem na części” – NZP/TO/11/2018, część nr ..... zamówienia. Nie otwierać przed dniem: 05.12.2018r. przed godz. 09:15*
- 3) pkt XII.7. SIWZ otrzymuje brzmienie: „7.Otwarcie ofert odbędzie się dnia **05.12.2018r. o godz. 09:15** w siedzibie Zamawiającego w SALI NARAD, I piętro.”

**Wprowadzone niniejszym pismem zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian. Wykonawca zobowiązany jest do załączenia do oferty zmienionego Załącznika nr 7 do SIWZ. W związku z powyższym termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie.**

**Zamawiający informuje, że odpowiedzi na zapytania dotyczących wyjaśnienia treści SIWZ złożone po upływie terminu, o którym mowa w art. 38 ust. 1 ustawy Pzp zostaną udzielone w terminie późniejszym i prowadzić będą do dalszych zmian SIWZ oraz przesunięcia terminu składania i otwarcia ofert.**

W załączeniu:

- Załącznik nr 4 do SIWZ w wersji edytowalnej po modyfikacji SIWZ z dnia 19.11.2018r. (zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego),
- Załącznik nr 7 do SIWZ w wersji edytowalnej po modyfikacji SIWZ z dnia 19.11.2018r. (zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego),
- Ogłoszenie o sprostowaniu (zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego).

Z poważaniem

Legionki, Urząd Miejski  
Gmina Legiony, ul. Piłsudskiego 50, 20-000  
19-136 Legiony, ul. Piłsudskiego 50  
tel. 0142 638 61 50 (53)  
fax 0142 638 63 25 (15)

PREZES Zarządu

*Bogusław Graboń*

*MJP*